19/03/2024, 17:51 PORTARIA STN/MF Nº 328, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - PORTARIA STN/MF Nº 328, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-stn/mf-n-328-de-27-de-fevereiro-de-2024-545421415 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/02/2024 | Edição: 41 | Seção: 1 | Página: 29

Órgão: Ministério da Fazenda/Secretaria do Tesouro Nacional/Subsecretaria de Assuntos Corporativos

PORTARIA STN/MF Nº 328, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

A SUBSECRETÁRIA DE ASSUNTOS CORPORATIVOS, DA SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria STN nº 980, de 11

de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 16 de agosto de 2021, resolve:

Art. 1º Designar como membros do Comitê de Governança de Dados os seguintes

representantes:

I - da Subsecretaria de Administração Financeira Federal (SUAFI):

a) Titular: Renata Miyabara Gagliardi Cerqueira; e

b) Suplente: Gersioney Marques da Silva;

II - da Subsecretaria de Contabilidade Pública (SUCON)

a) Titular: Leonardo de Faria; e

b) Suplente: Andre Luiz Santana Ferrari;

III - Subsecretaria de Planejamento Estratégico da Política Fiscal (SUPEF):

a) Titular: Vitor Henrique Barbosa Fabel; e

b) Suplente: Marcos Minoru Taketomi;

IV - da Subsecretaria de Gestão Fiscal (SUGEF):

a) Titular: Pedro Santangelo Mariano; e

b) Suplente: Lucas Vieira Matias;

V - da Subsecretaria da Dívida Pública (SUDIP):

a) Titular: Nucilene Lima de Freitas Franca;

b) Suplente: Raquel Lima Pereira de Araujo Leite;

VI - da Subsecretaria de Relações Financeiras Intergovernamentais (SURIN):

a) Titular: Alberto Cardoso; e

b) Suplente: Augusto Cesar Araujo Maeda;

VII - da Subsecretaria de Assuntos Corporativos (SUCOP):

a) Titular: Fabio Augusto de Vasconcelos Coelho; e

b) Suplente: Rodrigo Anisio Cabral.

Art. 2º Fica designada a servidora Kalina Ramos Porto para atuar como coordenadora dos

trabalhos do Comitê de Governança de Dados.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

MARIA BETANIA GONÇALVES XAVIER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.